

Hunter Douglas Architectural Projects Scandinavia ApS

Hestehavevej 22, 5856 Ryslinge


CVR-nr. 32 89 18 02

Årsrapport 2015

Annual report 2015

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 20. juni 2016
Approved at the annual general meeting of shareholders on 20 June 2016

Som dirigent:
Chairman:



.....

Dette dokument indeholder en oversættelse af den originale danske tekst. I tilfælde af uoverensstemmelse mellem den originale danske tekst og oversættelsen er den originale danske tekst gældende.

The English text is a translation of the original Danish text. The original Danish text is the governing text for all purposes, and in case of any discrepancy, the Danish wording will be applicable.



Building a better
working world

Indhold

Contents

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Management's review	
Oplysninger om selskabet	6
Company details	
Beretning	7
Operating review	
Årsregnskab 1. januar - 31. december	8
Financial statements for the period 1 January - 31 December	
Resultatopgørelse	8
Income statement	
Balance	9
Balance sheet	
Egenkapitalopgørelse	11
Statement of changes in equity	
Noter	12
Notes to the financial statements	

Ledelsesberetning

Management's review

Oplysninger om selskabet

Company details

Navn/Name	Hunter Douglas Architectural Projects Scandinavia ApS
Adresse, postnr., by/Address, Postal code, City	Hestehavevej 22, 5856 Ryslinge
CVR-nr./CVR No.	32 89 18 02
Hjemstedskommune/Registered office	Faaborg-Midtfyn
Regnskabsår/Financial year	1. januar - 31. december/1 January - 31 December
Tilsynsråd/Board of supervisors	Adrianus Kuiper, formand/chairman Cornelis Henricus Jozef Luijben Aart Jan Vos
Direktion/Executive Board	Lennart Roger Gustafsson
Revision/Auditors	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, P O Box 330, 8100 Aarhus C, Denmark
Bankforbindelse/Bankers	Nordea

Ledelsesberetning

Management's review

Beretning

Operating review

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hunter Douglas Architectural Projects Scandinavia ApS er en dattervirksomhed af Hunter Douglas.

Hovedaktiviteten er salg, markedsføring og projektering af kvalitetsfærdigvarer til contract-markedet for made to measure sol afskærmning og styring.

Usædvanlige forhold, som har påvirket årsregnskabet

Selskabets ledelse har besluttet at frasælge/nedlukke selskabets division indenfor projektsalg.

Der henvises til note 2 for en yderligere omtale heraf.

Going concern

Regnskabet er som følge af nedlukningen af aktiviteten ikke aflagt under forudsætning om fortsat drift, hvorfor alle balanceposter er målt til forventede nettorealisationsevner. Moderselskabet har afgivet tilbagetrædelseserklæring på 17.584 t.kr..

Der henvises til note 2 for en yderligere omtale heraf.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på 602.921 kr. mod -10.998.898 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2015 udviser en negativ egenkapital på -11.299.172 kr.

Resultatet er væsentligt påvirket af hensættelse til lukning af projektvirksomheden og indregning af aktiver og passiver efter realisationsprincippet.

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

The Company's business review

Hunter Douglas Architectural Projects Scandinavia ApS is a subsidiary of Hunter Douglas.

The main activities are sale, marketing and project design of quality blinds to the market for made to measure sunlight protection.

Unusual matters having affected the financial statements

Management has decided to divest/shut down the Company's project sales division.

Reference is made to note 2 for more details.

Going concern

Due to the close down of the activity, the annual report has not been presented under the assumption of going concern. All balance sheet items are measured at net realisable values. The parent company has issued a letter of subordination of DKK 17,584 thousand.

Reference is made to note 2 for more details.

Financial review

The income statement for 2015 shows a profit of DKK 602,921 against a loss of DKK 10,998,898 last year, and the balance sheet at 31 December 2015 shows a negative equity of DKK 11,299,172.

Results for the year are heavily affected by provision for closing down of the project division and recognition of assets and liabilities using the realisation principle.

Management considers the Company's financial performance in the year unsatisfactory.

Post balance sheet events

No significant events have occurred subsequent to the financial year.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements for the period 1 January - 31 December

Resultatopgørelse

Income statement

Note	DKK	2015	2014
	Bruttotab	-2.337.028	-3.355.348
	Gross profit/loss		
3	Personaleomkostninger	-155.538	-12.010.835
	Staff costs		
4	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	0	-311.384
	Amortisation/depreciation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment		
	Resultat af primær drift	-2.492.566	-15.677.567
	Operating profit/loss		
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	269.046
	Income from investments in group entities		
5	Finansielle indtægter	242.438	131.650
	Financial income		
6	Finansielle omkostninger	-279.710	-241.910
	Financial expenses		
	Resultat før skat	-2.529.838	-15.518.781
	Profit/loss before tax		
7	Skat af årets resultat	3.132.759	4.519.883
	Tax for the year		
	Årets resultat	602.921	-10.998.898
	Profit/loss for the year		
	Forslag til resultatdisponering		
	Proposed profit appropriation/distribution of loss		
	Overført resultat	602.921	-10.998.898
	Retained earnings/accumulated loss		
		602.921	-10.998.898

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements for the period 1 January - 31 December

Balance

Balance sheet

Note	DKK	2015	2014
	AKTIVER		
	ASSETS		
	Anlægsaktiver		
	Non-current assets		
8	Immaterielle anlægsaktiver		
	Intangible assets		
	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	0	0
	Acquired intangible assets	0	0
9	Materielle anlægsaktiver		
	Property, plant and equipment		
	Produktionsanlæg og maskiner	0	0
	Plant and machinery		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	0
	Other fixtures and fittings, tools and equipment	0	0
	Anlægsaktiver i alt	0	0
	Total non-current assets		
	Omsætningsaktiver		
	Current assets		
	Varebeholdninger		
	Inventories		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	0	158.380
	Finished goods and goods for resale	0	158.380
	Tilgodehavender		
	Receivables		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	648.088	3.171.214
	Trade receivables		
	Igangværende arbejder for fremmed regning	653.492	3.123.676
	Work in progress for third parties		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	7.777.586	4.520.203
	Receivables from group entities		
	Andre tilgodehavender	2.717	111.131
	Other receivables		
	Periodeafgrænsningsposter	9.110	394.359
	Deferred income	9.090.993	11.320.583
	Likvide beholdninger	337.749	1.503.717
	Cash		
	Omsætningsaktiver i alt	9.428.742	12.982.680
	Total current assets		
	AKTIVER I ALT	9.428.742	12.982.680
	TOTAL ASSETS		

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements for the period 1 January - 31 December

Balance

Balance sheet

Note	DKK	2015	2014
	PASSIVER		
	EQUITY AND LIABILITIES		
	Egenkapital		
	Equity		
10	Selskabskapital	10.775.000	10.775.000
	Share capital		
	Overført resultat	-22.074.172	-22.677.093
	Retained earnings		
	Egenkapital i alt	-11.299.172	-11.902.093
	Total equity		
	Hensatte forpligtelser		
	Provisions		
	Andre hensatte forpligtelser	2.463.329	8.810.925
	Other provisions		
	Hensatte forpligtelser i alt	2.463.329	8.810.925
	Total provisions		
	Gældsforpligtelser		
	Liabilities other than provisions		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Current liabilities other than provisions		
	Modtagne forudbetalinger på igangværende arbejder	0	247.087
	Prepayments on work in progress		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	274.048	1.788.541
	Trade payables		
	Gæld til tilknyttede virksomheder	17.584.489	12.614.647
	Payables to group entities		
	Anden gæld	406.048	1.423.573
	Other payables		
		18.264.585	16.073.848
	Gældsforpligtelser i alt	18.264.585	16.073.848
	Total liabilities other than provisions		
	PASSIVER I ALT	9.428.742	12.982.680
	TOTAL EQUITY AND LIABILITIES		

- 1 Anvendt regnskabspraksis
Egenkapitalopgørelse

Statement of changes in equity

DKK	Selskabskapital Share capital	Overført resultat Retained earnings	I alt Total
Egenkapital 1. januar 2014 Equity at 1 January 2014	10.775.000	-11.678.195	-903.195
Årets resultat Profit/loss for the year	0	-10.998.898	-10.998.898
Egenkapital 1. januar 2015 Equity at 1 January 2015	10.775.000	-22.677.093	-11.902.093
Årets resultat Profit/loss for the year	0	602.921	602.921
Egenkapital 31. december 2015 Equity at 31 December 2015	10.775.000	-22.074.172	-11.299.172

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements for the period 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

1 Anvendt regnskabspraksis

Noter

Notes to the financial statements

DKK	2015	2014
3 Personalemkostninger		
Staff costs		
Lønninger	1.157.838	13.863.040
Wages/salaries		
Pensioner	332.108	818.083
Pensions		
Andre omkostninger til social sikring	117.952	251.214
Other social security costs		
Personalemkostninger overført til kostprisen på varelager/anlægsaktiver eller tilbageførsel af hensat omstrukturering	-1.452.360	-2.921.502
Staff costs transferred at the cost of inventories/non-current assets or reversal of provision for restructuring made in prior years		
	<u>155.538</u>	<u>12.010.835</u>
4 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Amortisation/depreciation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	0	121.688
Amortisation of intangible assets		
Nedskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	0	173.009
Impairment of intangible assets		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	0	8.343
Depreciation of property, plant and equipment		
Nedskrivninger på materielle anlægsaktiver	0	8.344
Impairment of property, plant and equipment		
	<u>0</u>	<u>311.384</u>
5 Finansielle indtægter		
Financial income		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	164.989	0
Interest receivable, group entities		
Andre finansielle indtægter	77.449	131.650
Other financial income		
	<u>242.438</u>	<u>131.650</u>
6 Finansielle omkostninger		
Financial expenses		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	257.658	238.962
Interest expenses, group entities		
Andre finansielle omkostninger	22.052	2.948
Other financial expenses		
	<u>279.710</u>	<u>241.910</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements for the period 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

DKK	2015	2014	
7 Skat af årets resultat			
Tax for the year			
Refusion i sambeskatning	-3.132.759	-4.519.883	
Refund in joint taxation	-3.132.759	-4.519.883	
8 Immaterielle anlægsaktiver			
Intangible assets			
		Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	
		Acquired intangible assets	
DKK			
Kostpris 1. januar 2015		11.009.772	
Cost at 1 January 2015			
Kostpris 31. december 2015		11.009.772	
Cost at 31 December 2015			
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015		11.009.772	
Impairment losses and amortisation at 1 January 2015			
Af- og nedskrivninger 31. december 2015		11.009.772	
Impairment losses and amortisation at 31 December 2015			
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015		0	
Carrying amount at 31 December 2015			
9 Materielle anlægsaktiver			
Property, plant and equipment			
	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt Total
	Plant and machinery	Other fixtures and fittings, tools and equipment	
DKK			
Kostpris 1. januar 2015	1.743.816	1.588.735	3.332.551
Cost at 1 January 2015			
Afgang i årets løb	1.743.816	1.588.735	3.332.551
Disposals in the year			
Kostpris 31. december 2015	3.487.632	3.177.470	6.665.102
Cost at 31 December 2015			
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	1.743.816	1.588.735	3.332.551
Impairment losses and depreciation at 1 January 2015			
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhæ	1.743.816	1.588.735	3.332.551
Reversal of amortisation/depreciation and impairment of disposals			
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	3.487.632	3.177.470	6.665.102
Impairment losses and depreciation at 31 December 2015			
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	0	0	0
Carrying amount at 31 December 2015			

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements for the period 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

DKK	2015	2014
10 Selskabskapital		
Share capital		
Selskabskapitalen er fordelt således:		
The share capital consists of the following:		
Anparter, 200 stk. a nom. 5.000,00 kr.	1.000.000	1.000.000
200 shares of DKK 5,000,00 each		
Anparter, 1.955 stk. a nom. 5.000,00 kr.	9.775.000	9.775.000
1,955 shares of DKK 5,000,00 each		
	10.775.000	10.775.000

Selskabskapitalen har udviklet sig således de seneste 5 år:
 Analysis of changes in the share capital over the past 5 years:

DKK	2015	2014	2013	2012	2011
Saldo primo	10.775.000	1.000.000	1.000.000	1.000.000	1.000.000
Opening balance					
Kapitalforhøjelse	0	0	9.775.000	0	0
Capital increase					
	10.775.000	1.000.000	10.775.000	1.000.000	1.000.000

11 Sikkerhedsstillelser

Collateral

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31/12 2015.

The Company has not placed any assets or other as security for loans at 31/12 2015.

12 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Contractual obligations and contingencies, etc.

Eventualforpligtelser

Contingent liabilities

Andre eventualforpligtelser

Other contingent liabilities

Selskabet er sambeskattet med Luxaflex Scandinavia a/s som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2013 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 1. juli 2012 eller senere.

The Company is jointly taxed with Luxaflex Scandinavia a/s, which acts as management company, and is jointly and severally liable with other jointly taxed group entities for payment of income taxes for the income year 2013 onwards as well as withholding taxes on interest, royalties and dividends falling due for payment on or after 1 July 2012.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements for the period 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

13 Nærtstående parter

Related parties

Hunter Douglas Architectural Projects Scandinavia ApS' nærtstående parter omfatter følgende:

Hunter Douglas Architectural Projects Scandinavia ApS' related parties comprise the following:

Oplysning om koncernregnskaber

Information about consolidated financial statements

Modervirksomhed Parent	Hjemsted Domicile	Rekvirering af modervirk- somhedens koncernregnskab Requisitioning of the parent's consolidated financial statements
Hunter Douglas N.V.	Netherlands	http://investor.hunterdouglasgroup.com/annuals.cfm

Ejerforhold

Ownership

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af anpartskapitalen:

The following shareholders are registered in the Company's register of shareholders as holding minimum 5% of the share capital:

Navn Name	Bopæl/Hjemsted Domicile
Industrie- en Handelsovernemning Buismetaal B.V.	Piekstraat 2, Rotterdam, Netherlands